[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 149
                                                          Дата принятия 29 сентября 2021 г.

	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы

от 30.01.2007 № 258                     «Об утверждении Положения               о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Березники»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в целях актуализации муниципального правового акта Березниковской городской Думы,
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Березниковской городской Думы от 30 января 2007 г. № 258 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Березники» (далее – Решение), следующие изменения:

1.1.наименование после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.2.пункт 1 после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.3.в Положении о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Березники», утвержденном Решением:

1.3.1.наименование после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;
1.3.2.преамбулу после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.3.3.приложение к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденному Решением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего решения и приложения, указанного в подпункте 1.3.3 пункта 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники,  официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и применяется с 01 октября 2021 г.

Глава города Березники –

глава  администрации
города Березники                                                         К.П.Светлаков
Председатель
Березниковской

городской Думы                                                             Э.В.Смирнов
Приложение

к решению

Березниковской

городской Думы

от 29.09.2021 № 149
Приложение

к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденному решением Березниковской городской Думы
от 29.09.2021 № 149
Должностные оклады муниципальных служащих

муниципального образования «Город Березники» Пермского края
	№

п/п
	Группы должностей
	Размеры должностных окладов, руб.

	1
	2
	3

	1
	Высшие должности
	24 019 – 32 032

	2
	Главные должности
	14 148 – 19 416

	3
	Ведущие должности
	11 316 – 13 636

	4
	Старшие должности
	7 187 – 10 480

	5
	Младшие должности
	5 783 – 7 005

3